
BMT Medical Technology s.r.o., Cejl 157/50, CZ – Zábrdovice  602 00  BRNO 
Tel.: 545 537 111, fax: 545 211 750, e-mail: mail@bmt.cz 

 

 

 

 caraform universal 
vysoce účinný čisticí prostředek na povrchy, přístroje a nádobí 

Hlavní oblasti použití: Ruční čištění nádobí, pracovních přístrojů, pracovních ploch a povrchů všeho druhu v kuchyních velkých 
stravovacích zařízení, při čištění budov a v potravinářském průmyslu. 

 
Charakteristika: Koncentrovaný, neutrální, vysoce výkonný čisticí prostředek na bázi speciální kombinace neionogenních            

a anionaktivních smáčecích prostředků a emulgátorů. Caraform
®
 universal je šetrný k pokožce a neobsahuje 

parfémové oleje ani barviva. Silný čisticí a odmašťovací účinek již při nízkých koncentracích. Hodí se i k čištění 
silně znečištěných předmětů a ploch v průmyslových provozech a tím se výrazně liší od domácích čisticích 
prostředků. Vhodný pro sklo, porcelán, plasty a nerezovou ocel. 

 
Použití a dávkování: Ruční použití:  0,05 - 0,2 % (0,5 – 2,0 ml/l) 
   
  Teplé roztoky zvyšují čisticí účinek. Následně musí být roztok caraformu plně odstraněn účinným oplachem.   
  
 Pro úsporné kontrolované dávkování se doporučuje použití ručních dávkovacích pomůcek, např. kanystrových 

čerpadel nebo směšovacích přístrojů. 
 
 Nesměšujte s jinými přípravky. Pouze pro profesionální použití. 
 
Technické údaje: Specifická hmotnost (20 °C): 1,0 g/cm

3 

  Oblast pH (stanovená v plně demineralizované vodě, 20 °C) 0,05 – 2 %: 6,3 - 6,9 
 
Složení: 5 - 15 % neioniogeních a anionaktivních tenzidů;  

konzervační prostředek (1,3,5-Tris(2-hydroxyethyl)-hexahydro-1,3,5-triazin) 
   
Pokyny ke skladování: Skladujte při teplotách 0 – 30°C. Při správném skladování je doba použitelnosti 4 roky od data výroby. 
 
Upozornění na nebezpečí  
a bezpečnostní pokyny: Viz. bezpečnostní list přípravku. 
 
Bezpečnostní opatření: UPOZORNĚNÍ: Xi - Dráždivý!  
 
 R36: Dráždí oči 
 
 S26: Při zasažení očí okamžitě důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou pomoc. 
 S46: Při požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento obal nebo označení. 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 


